
 
 

AGLI INTERESSATI  
ALL’ALBO  

ATTI 
 

DECRETO N. 906 DEL 24/09/2024 
 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione con ID: 
AVIC86600RCS2409240136 del 24/09/2024 – per posto n. 1 – ATA – Collaboratore scolastico 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATO che è stata predisposta in data 24/09/2024 una convocazione per un posto di Ata – Collaboratore 
scolastico con ID: AVIC86600RCS2409240136 
 
VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale Ata; 
 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 
legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 
giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi 
in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di 
individuazione errata, con effetto immediato 
 
VISTO il CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto l’annullamento della procedura di 
reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 
 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di 
errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente in sede di convocazione; 
 

DECRETA 
 

- di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di convocazione 
con ID: AVIC86600RCS2409240136 effettuata in data 24/09/2024; 

- di pubblicare il presente atto sul sito web e all’albo della scuola 

 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof. Pasquale Napolitano 
Firma omessa ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L. 39/93 

 




